6 Boletim Oficial do Município de ItatiaiaEDIÇÃO EXTRA Nº 197 - ITATIAIA, 01 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 6.989 DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITATIAIA, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR JANAINA CANDIDO, para exercer

o cargo em comissão, símbolo (CC2), de Assessor Técnico II,
da Secretaria Municipal de Administração. Ficando exonerada
do cargo anteriormente ocupado.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogados as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IRINEU NOGUEIRA COELHO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 6.990 DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITATIAIA, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR BEATRIZ ALVES MENEZES, para

exercer o cargo em comissão, símbolo (CC1), de Assessor Mu-
nicipal de Governo, da Chefia de Gabinete, no Gabinete do

Prefeito Ficando exonerada do cargo anteriormente ocupado.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogados as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IRINEU NOGUEIRA COELHO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 6.991 DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITATIAIA, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR ALLAN BERGK AVELINO DU-

ARTE, para exercer o cargo em comissão, símbolo (CC1), de
Coordenador de Participação Popular e Conselhos, da Chefia
de Gabinete, no Gabinete do Prefeito Ficando exonerado do
cargo anteriormente ocupado.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogados as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IRINEU NOGUEIRA COELHO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 6992 DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITATIAIA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR as servidoras abaixo, para responder pela Gestão dos Recursos do Instituto de Previdência dos Servidores

Públicos do Município de Itatiaia, visando atender ao disposto no artigo 89 da Portaria MTP nº 1467/2022.

Alessandra Arantes Marques Matr. 7724 Diretora Presidente
Isaltina Cássia da Silva Alvim Dias Matr. 6852 Diretora de Adm. Financeira

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas a disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IRINEU NOGUEIRA COELHO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 6.993 DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITATIAIA, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º - Declarar Vacância de Cargo em virtude de Apo-

sentadoria por Tempo de Contribuição do servidor JOÃO
BOSCO SILVA DE ASSIS, matrícula n.º 6202, do cargo de
GUARDA MUNICIPAL I, a contar de 01 de novembro de
2023, a vista do Processo n.º 15.400/2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo seus efeitos a partir de 01 de novembro de
2023, revogados as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IRINEU NOGUEIRA COELHO

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 6.994 DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITATIAIA, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º - Declarar Vacância de Cargo em virtude de Apo-

sentadoria por Tempo de Contribuição da servidora ANA CA-
ROLINA ULHOA CINTRA DE CARVALHO, matrícula n.º
6819, do cargo de PROFESSOR I, a partir de 01 de novembro
de 2023, a vista do Processo n.º 15.401/2023.